
Doplňující informace č. 5 na základě písemné žádosti ze dne 15. května 2024 (VZ/01/2024) 

 

V souvislosti se zadávací dokumentací, konkrétně Přílohou č. 5 – Obchodní a platební podmínky, bod 

č. 3 – Závazek zajištění plnění veřejné zakázky, se na Vás obracíme s prosbou o úpravu zadávacích 

podmínek. Schvalovací proces na straně banky je zdlouhavý a v současné chvíli nám nedokáže zaručit 

vyřízení příslibu do stanoveného data pro podaní nabídek. 

Navrhujeme tyto možnosti: 

1. Jako alternativu by nám banka mohla dodat potvrzení o klasické záruce, případně vinkulaci 

až do uvedení systému do provozu. Peníze by byly vázány na účtu v bance a nebylo by možné 

s nimi manipulovat minimálně do konce roku 2024. 

 

2. Možnost odevzdat příslib bankovní záruky až při podpisu smlouvy. 

 

3. Možnost uvést sumu vyšší než 10 % nabídkové ceny, ale ani tak, bohužel, nezaručuje banka 

dodání příslibu do požadovaného termínu. 

Pokud by bylo možné posunout termín dodání podkladů, jelikož banka potřebuje delší čas na celý 

proces schvalování bankovní záruky, byli bychom Vám velmi vděčni. 

 

Odpověď: 

K uvedenému dotazu sdělujeme, že na základě doložených informací se mění text Zadávací 

dokumentace, v Příloze č. 5 – Obchodní platební podmínky, bod 3 – Závazek zajištění plnění veřejné 

zakázky takto:  

3 Závazek zajištění plnění veřejné zakázky  

Uchazeč je povinen k návrhu smlouvy o dílo připojit alespoň potvrzení banky o klasické 

záruce, případně vinkulaci částky ve prospěch zadavatele až do data uvedení systému 

do provozu. Předmětná částka tak bude vázána na účtu v bance s tím, že po určenou 

dobu s ní nebude moci uchazeč manipulovat, bez souhlasu. Zadavatel vyžaduje při 

plnění veřejné zakázky vybraným uchazečem bankovní záruku, případně vinkulaci za 

řádné plnění uchazeče, a to zejména za dodržení smluvních podmínek, kvality a 

termínů plnění veřejné zakázky.  

Uchazeč je povinen předložit jako přílohu smlouvy závazný příslib banky ohledně 

poskytnutí bankovní záruky v případě, že s uchazečem bude uzavřena smlouva na 

plnění veřejné zakázky, tedy až při podpisu smlouvy.  

Veškeré náklady spojené se zřízením a obstaráváním bankovní záruky musejí být 

zahrnuty v nabídkové ceně uchazeče, její dodatečné navyšování z titulu požadovaných 

záruk za plnění není přípustné.  

3.1 Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil jako přílohu návrhu smlouvy originál 

závazného (bezpodmínečného) příslibu banky o tom, že je v případě uzavření smlouvy 

s uchazečem připravena poskytnout bankovní záruku, případně je zřízena vinkulace, za 

dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení veřejné zakázky ve výši 10% 

výše nabídkové ceny formou záruční listiny výhradně ve prospěch zadavatele 



(objednatele) veřejné zakázky jako oprávněného. Bankovní záruka či vinkulace musí 

být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění 

bez námitek a na základě první výzvy oprávněného. Platnost závazného příslibu banky 

musí být nejméně do konce lhůty, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán, 

prodloužené do 31.12.2024. Příslib musí obsahovat nejméně tyto údaje:  

o název a sídlo banky,  

o název a sídlo klienta (uchazeče),  

o výši závazně přislíbené záruky,  

o účel závazně přislíbené záruky,  

o označení oprávněného k čerpání přislíbené záruky. „ 

Ostatní text zůstává beze změny. 

 

Pardubice dne 17.05.2024 

 
 
Ing. Radomíra Kodetová 
ředitelka Krajské knihovny v Pardubicích 
 
 
 
 


		2024-05-17T11:50:03+0200
	Ing. Radomíra Kodetová




